
REPUBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
mm, - 

j 
4 

00000918 
1 

RESOLUCION No. 89-2-2-1012386 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-58931% de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lu. 

de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de junio de 1989 se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado 

Ernesto Tama Costales, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA VOLMER CC. LTDA., la misma que ha sido 
rectificada mediante escritura pública otorgada ante al 

mismo Notario el 22 de noviembre de 1989; 

QUE el señor José Recalde Mórtola, en su calidad de 
Gerente General de la compañia, con al patrocinio del 
doctor Jorge Negrón Fischer, ha solicitado la aprobación 
de las indicadas escrituras públicas, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 8%-2582-1L de 15 de 
diciembre de 17989, el mismo que amplía el ¿informe No. . 

89-1768-11L de 15 de agosto de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañias ha 

concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 

30 de diciembre de 1989, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento d capital para 

alcanzar a superar el correspondiente fiinimo legal, la 

misma que deberá ser presentada debi: nte inscrita en 

el Registro Mercantil; : 

     

   



eS | 
«REPUBLICA DEL ECUADOR Í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

00000919 
Foja 2 de 3 .,9 ATE 

Resolución No. 80-27 410306 
Compañia: INMOBILIARIA VOLMER C. LTDA. 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-8%-2968 del 27 de diciembre de 198%, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA VOLMER C. LTDA. por 
NOVECIENTOS MIL SUCRES dividido en novecientas partici- 

paciones de un mil  sucres cada una; b) la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

las referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de las 

indicadas escrituras se publique, por tna vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las 

matrices de las esciituras públicas que se aprueban, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO —CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba las refe- 
ridas escrituras públicas, Junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, bb) cumpla las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 

Código de Comercio.



    

  

REPUBLICA: DEL ECUADOR 2. 

SUPERIATENDÉNCIA DE COMPAÑIAS - 
— ' 0000nn92n 

Foja 3 de 3 - 1,2336 

Resolución No. 89-2-2-1- 
Compañia: INMOBILIARIA VOLMER C. LTDA. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero 

del cantón Guayaquil, anote al margen. de la matriz de la 

escritura pública de 14 de julio dea 1969 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

las escrituras públicas que se aprueban por la presente 

solución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

    

la Superinten- 

EAN 
ei 
a, 

INTENDENCIA DE COMPAÑIJAS DE GUAYAQUIL 

Gm. Adeh 
DL IRMA 

Exp. No.21930-69 

CERTIFICO:Que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución de fojas 

22152 a 2,154,NÉmero 677 del Registro Mercantíl y anotada bajo el número 

tos no 

  

CERTIFICO:Que con lecha de boy, se tomó nota de lo ordenado en la Resolu_ 

ción que antecede a fojas 7.366 del Registro Mercantil de 1.969332.877 del 

7"; mfemo Registro de 1.980;y,2.155 de dicho Registro de 1.990,21 margen de las 

cn -Anebrípciones respectivas.-Guayaquil, díez y siete de mil yoves, tos 

- ''novénta.-El Registrador Mercantil .- 
A 

    

  

     

  

Ab. HÉCTOR MuiGU 

Resirador páasenmrl del € 

NDRADE 

 


